Протокол № 2
заседания межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа

09. 12. 2016									г. Вилючинск

Председательствующий –Тяпкина Л.А.
Секретарь –Жук А.А.
Присутствовавшие члены комиссии: Арышев И.А., Бабинская Я.С., Димитровский М.Д., Марандыч Ю.А., Фролова В.Ю.
Приглашенные:Бакал И.А., Дерягин В.А., Первушкина Е.В.

Повестка дня:

1. О результатах обследования состояния доступности ОСИ для инвалидов и других маломобильных групп населения МБОУ СШ №1.
Докладывает: председатель рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А. (доклад прилагается).
Решили:
1.1. Принять информациюпредседателя рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А. к сведению.
1.2. МБОУ СШ № 1 подготовить информацию по установленному пандусу, причинах приемки ненормативного пандуса, с приложением технической документации объекта и акта приемки.
Срок –26.12.2016
2. Утверждение Плана организационных мероприятий по адаптации ОСИМБОУ СШ № 1.
Докладывает: председатель рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А.
Решили:
2.1. Принять информациюпредседателя рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А.к сведению. Утвердить План организационных мероприятий по адаптации ОСИМБОУ СШ № 1.

3. О результатах обследования состояния доступности ОСИ для инвалидов и других маломобильных групп населения МБОУ СШ № 2.
Докладывает: председатель рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А.(доклад прилагается).
Решили:
3.1. Принять информациюпредседателя рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А. к сведению.
3.2. МБОУ СШ № 2 подготовить информацию по установленному пандусу, причинах приемки ненормативныхпоручней на пандусе, с приложением технической документации объекта и акта приемки.
Срок – 26.12.2016
4.Утверждение Плана организационных мероприятий по адаптации ОСИМБОУ СШ № 2.
Докладывает: заместитель директора по АХЧМБОУ СШ № 2 Дерягин В.А.
Решили:
4.1. Принять информациюзаместителя директора по АХЧ МБОУ СШ № 2 Дерягина В.А. к сведению.Утвердить План организационных мероприятий по адаптации ОСИМБОУ СШ № 2.

5. О результатах обследования состояния доступности ОСИ для инвалидов и других маломобильных групп населения  МБУ ДО ДДТ.
Докладывает: председатель рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А.(доклад прилагается).
Решили:
5.1. Принять информациюпредседателя рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Жук А.А. к сведению.
6.Утверждение Плана организационных мероприятий по адаптации ОСИМБУ ДО ДДТ.
Докладывает: заместитель директора по АХЧМБУ ДО ДДТПервушкина Е.В.
Решили:
6.1. Принять информациюзаместителя директора по АХЧ МБУ ДО ДДТПервушкиной Е.В. к сведению.Утвердить План организационных мероприятий по адаптации ОСИМБУ ДО ДДТ.

7. Рассмотрение информации о ходе реализации планов организационных мероприятий по адаптации ОСИ, утвержденных в 2014-2015 годах, а также представленных предложений по внесению изменений в указанные планы.
Докладывает: секретарь комиссии Жук А.А.
В адрес секретаря комиссии поступила информация:
- о проделанной работе в ходе реализации планов организационных мероприятий по адаптации ОСИ от МБУК ДК (объект – «Дом офицеров флота»), МБОУ ДОД ДЮСШ № 2, МБОУ ДОД ЦРТДЮ, МБОУ СШ № 9, МБУДОСК ДХШ (информация прилагается);
- о необходимости корректировки планов организационных мероприятий по адаптации ОСИМБОУ ДОД ЦРТДЮ, МБОУ СШ № 9 в связи с недостаточным финансированием в 2015-2016 годах и невозможностью реализации планов в установленные сроки.
Решили:
7.1. Принять информациюсекретаря комиссии Жук А.А. к сведению.
7.2. Утвердить Планы организационных мероприятий по адаптации ОСИМБОУ ДОД ЦРТДЮ, МБОУ СШ № 9 с учетом, предложенных изменений.
7.3.МБОУ СШ № 9 подготовить информацию по установленному пандусу, причинах приемки ненормативного пандуса, с приложением технической документации объекта и акта приема.
Срок – 26.12.2016
7.4. МБОУДОД ДЮСШ № 1, МБОУ СШ № 3, МБОУДОСК ДМШ № 2 предоставить информацию о ходе реализации плановорганизационных мероприятий по адаптации ОСИ.
[bookmark: _GoBack]Срок – 26.12.2016

8. О ходе  работы по включению в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (далее – административные регламенты) требований к доступности для инвалидов объектов и услуг.
Докладывает: секретарь комиссии Жук А.А.
Согласно постановлению администрации Вилючинского городского округа от 07.10.2015 № 1298 «Об утверждении положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Вилючинского городского округа  и услуг, предоставляемых подведомственными им муниципальными учреждениями» утверждено 38 административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
Структурными подразделениями администрации Вилючинского городского округа была подготовлена информация об отменеадминистративных регламентов, принятии новых административных регламентов, внесении измененийв административные регламенты в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».
Согласно представленным данным на сегодняшний день утверждено 25 административных регламентов предоставления муниципальных услуг.  В данные регламенты внесены изменения в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ.
Информация в отношении 3 административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 5 административных регламентов осуществления контрольно-надзорных функций, ответственным структурным подразделением за исполнение которых был уполномочен отдел муниципального контроля администрации Вилючинского городского округа, не предоставлена.
Решили:
8.1. Принять информациюсекретаря комиссии Жук А.А. к сведению.
8.2. Отделу правового обеспечения, экспертизы и контроля управления делами администрации Вилючинского городского округа совместно с отделом по работе с предпринимателями и инвестиционной политике финансового управления администрации Вилючинского городского округа подготовить информацию об отмене административных регламентов, внесении изменений в административные регламенты в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ,в отношении 3 административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 5  административных регламентов осуществления контрольно-надзорных функций, ответственным структурным подразделением за исполнение которых был отдел муниципального контроля администрации Вилючинского городского округа.А также информацию о принятии новых административных регламентов.
Срок – 26.12.2016

9. Об утверждении плана-графика обследования объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Вилючинского городского округа на 2017 год.
Докладывает: председателя межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа Л.А. Тяпкину.
Решили:
9.1. Утвердить план-график для обследования объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Вилючинского городского округа на 2017 год (план-график прилагается).

Председатель комиссии						Л.А. Тяпкина

Секретарь	 комиссии							     А.А. Жук